



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-12092025-266102
CG-UP-E-12092025-266102

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3996]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 10, 2025/भाद्र 19, 1947

No. 3996]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 10, 2025/BHADRA 19, 1947

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

गोरखपुर, 10 सितम्बर, 2025

का.आ. 4111(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इससे इस के पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग (II) खण्ड 3 उप खण्ड (ii) दिनांक 11 सितम्बर 2024 में प्रकाशित भारत सरकार को रेल मंत्रालय (पूर्वोत्तर रेलवे, निर्माण विभाग) की अधिसूचना संख्या का०आ 3891 (अ) दिनांक 11 सितम्बर 2024 (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, बिहारराज्य के पश्चमीचंपारण, बेतिया जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् छितौनी-तमकुही रोड नई लाइन परियोजना (67.696) के पिपरासी तहसील के निष्पादन, अनुरक्षण प्रबंधन और प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की गई थी।

और उक्त अधिसूचना का सार अधिनियम की धारा 20 'क' की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् "हिन्दुस्तान (मुजफ्फरपुर संस्करण)" और "द टाइम्स ऑफ इंडिया (पटना संस्करण)" में दिनांक 30 अप्रैल 2025 को प्रकाशित किया गया था। और सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति से कोई भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है।

और उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उप धारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

इसलिए सक्षम अधिकारी की एक ही रिपोर्ट प्राप्त होने पर और अधिनियम की धारा 20 ई की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा घोषित करती है कि उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहित किया जाएगा। और यह की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषण करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमिसभी विलंगमो से मुक्त हो कर केन्द्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के पश्चिमीचंपारण, बेतिया जिले में पिपरासी तहसील के अंतर्गत 02 ग्रामों का जिला भू-अर्जन पदाधिकारी, पश्चिमीचंपारण, बेतिया, बिहार के अधीन विपेश रेल परियोजना अर्थात् छितौनी-तमकुही रोड नई लाइन परियोजना (67.696) के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित सक्षिप्त विवरण।

जिला- पश्चिमीचंपारण, बेतिया, राज्य-बिहार

क्रम सं०	जिला	तहसील	गांव का नाम	सर्वे/प्लॉट सं०	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि अधिग्रहण के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खातेदार का नाम
1	पश्चिमीचंपारण	पिपरासी	डुमरी	7889	0.059217	0.005051	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
2	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7889	0.032280	0.018420	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
3	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7890	0.190210	0.062150	निजी	सिंचित/दोफसला	सिंगासनयादव S/o बुधु यादव सा0 रहमानपुर, केशो अहीर वल्द गोपाल, मंशी यादव पिता - बुधुयादव, बुधु अहीर पिता ठाकुर अहीर
4	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7891	0.092500	0.024170	निजी	सिंचित/दोफसला	सिंगासनयादव S/o बुधु यादव सा0 रहमानपुर, केशो अहीर वल्द गोपाल, मंशी यादव पिता - बुधुयादव, बुधु अहीर पिता ठाकुर अहीर
5	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7891	0.262150	0.097420	निजी	सिंचित/दोफसला	सिंगासनयादव S/o बुधु यादव सा0 रहमानपुर, केशो अहीर वल्द गोपाल, मंशी यादव पिता - बुधुयादव, बुधु अहीर पिता ठाकुर अहीर
6	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7892	0.478272	0.063720	निजी	सिंचित/दोफसला	हंशराजयादव S/o जतन यादव सा0 रहमानपुर, मुसोमत मंगिया जौजे शिबरत अहीर, सा0 रहमानपुर
7	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7879	0.099280	0.097220	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
8	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7879	0.062710	0.053500	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
9	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7879	0.123510	0.034380	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
10	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7898	0.052870	0.003040	निजी	सिंचित/दोफसला	मोझचौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरआत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरजेन्द्र चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरगोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुरमामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर, महाराज कुर्मी वो सरल कुर्मी वगैरह वल्द बंधू वो राजवाली वगैरह, महातमकुर्मी पिता - अभिराज, मदन गुप्ता पिता - बृजन गुप्ता, शम्भू गुप्ता

11	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7898	0.077900	0.007384	निजी	सिंचित/दोफसला	मोझचौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरआत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरराजेन्द्र चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरगोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुरमामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर, महाराज कुर्मी वो सरल कुर्मी वगैरह वल्द बंधू वो राजवाली वगैरह, महातमकुर्मी पिता - अभिराज, मदन गुप्ता पिता - बृझन गुप्ता, शम्भू गुप्ता
12	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7898	0.091350	0.007395	निजी	सिंचित/दोफसला	मोझचौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर आत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर राजेन्द्र चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर गोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुर मामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर, महाराज कुर्मी वो सरल कुर्मी वगैरह वल्द बंधू वो राजवाली वगैरह, महातमकुर्मी पिता - अभिराज, मदन गुप्ता पिता - बृझन गुप्ता, शम्भू गुप्ता
13	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7898	0.072520	0.021040	निजी	सिंचित/दोफसला	मोझचौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर आत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर राजेन्द्र चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर गोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुर मामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर, महाराज कुर्मी वो सरल कुर्मी वगैरह वल्द बंधू वो राजवाली वगैरह, महातमकुर्मी पिता - अभिराज, मदन गुप्ता पिता - बृझन गुप्ता, शम्भू गुप्ता
14	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7898	0.062570	0.024590	निजी	सिंचित/दोफसला	मोझचौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरआत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरराजेन्द्र चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरगोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुरमामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर, महाराज कुर्मी वो सरल कुर्मी वगैरह वल्द बंधू वो राजवाली वगैरह, महातमकुर्मी पिता - अभिराज, मदन गुप्ता पिता - बृझन गुप्ता, शम्भू गुप्ता
15	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7898	0.077210	0.097315	निजी	सिंचित/दोफसला	मोझचौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर आत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर राजेन्द्र चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर गोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुर मामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर, महाराज कुर्मी वो सरल कुर्मी वगैरह वल्द बंधू वो राजवाली वगैरह, महातमकुर्मी पिता - अभिराज, मदन गुप्ता पिता - बृझन गुप्ता, शम्भू गुप्ता
16	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7886	0.086970	0.012280	निजी	सिंचित/दोफसला	रुदलचौधरी S/o सुदामा चौधरी S/o गम्हा प्र0 चौधरी सा0 रहमानपुर मुखलाल चौधरी सुकई चौधरी सा0 रहमानपुर, सुनर कुर्मी पिता बहिरंगी वृक्षा साहपिता चोक्ट साह सा0 हलुयाईपट्टी
17	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7887	0.101020	0.006170	निजी	सिंचित/दोफसला	मुखलाल यादव, रुदल यादव S/o राजकुमार यादव सा0 लछनई, मिठाई साह व बनारसी साह व ललन साह
18	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7887	0.102100	0.021030	निजी	सिंचित/दोफसला	मुखलालयादव, रुदल यादव S/o राजकुमार यादव सा0 लछनई, मिठाई साह व बनारसी साह व ललनसाह
19	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7888	0.076513	0.012340	निजी	सिंचित/दोफसला	राजकुमारराउत भिखी यादव व मुखललयादव व रुदलयादव S/o बाबुयादव सा0 लछनई

20	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7888	0.052160	0.008980	निजी	सिंचित/दोफसला	राजकुमारराउत भिखी यादव व मुखललयादव व रुदलयादव S/o बाबुयादव सा0 लछनई
21	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7888	0.040280	0.009406	निजी	सिंचित/दोफसला	राजकुमारराउत भिखी यादव व मुखललयादव व रुदलयादव S/o बाबुयादव सा0 लछनई
22	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7893	0.167900	0.027310	निजी	सिंचित/दोफसला	दहाड़ीअहीर पिता रज्जु,भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी, मैनेजर चौधरी पिता दर्शन चौधरीसा0 रहमानपुर
23	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7893	0.063700	0.011100	निजी	सिंचित/दोफसला	दहाड़ीअहीर पिता रज्जु,भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी, मैनेजर चौधरी पिता दर्शन चौधरीसा0 रहमानपुर
24	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7893	0.067120	0.015680	निजी	सिंचित/दोफसला	दहाड़ीअहीर पिता रज्जु,भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी, मैनेजर चौधरी पिता दर्शन चौधरीसा0 रहमानपुर
25	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7897	0.042060	0.016790	निजी	सिंचित/दोफसला	राजबली कुर्मी पिता अभिराज, गर्जन चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर
26	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7896	0.189840	0.019525	निजी	सिंचित/दोफसला	दर्शन कुर्मी व भरोसा कुर्मी व गर्जन कुर्मी व बुधन कुर्मी व नागर पिता राजबली, महाराज कुर्मी पिता बंधू गर्जन चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर आत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर गोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुर मामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर
27	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7896	0.215210	0.036530	निजी	सिंचित/दोफसला	दर्शन कुर्मी व भरोसा कुर्मी व गर्जन कुर्मी व बुधन कुर्मी व नागर पिता राजबली, महाराज कुर्मी पिता बंधू गर्जन चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर आत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर गोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुर मामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर
28	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7896	0.189800	0.013460	निजी	सिंचित/दोफसला	महाराज कुर्मी पिता बंधू गर्जन चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुरभरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुरआत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुरगोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुरमामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर
29	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7896	0.070700	0.013310	निजी	सिंचित/दोफसला	दर्शन कुर्मी व भरोसा कुर्मी व गर्जन कुर्मी व बुधन कुर्मी व नागर पिता राजबली, महाराज कुर्मी पिता बंधू गर्जन चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर भरोसा चौधरी S/o राजवाली चौधरी सा0 रहमानपुर आत्मा चौधरी S/o तूफानी चौधरी सा0 रहमानपुर गोपाल चौधरी S/o शिवपाल चौधरी सा0 रहमानपुर मामिला चौधरी S/o दुखराज चौधरी सा0 रहमानपुर
30	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7899	0.091300	0.053601	निजी	सिंचित/दोफसला	लखन कोड़ी, आत्मा पाण्डेय S/o स्व0 मोहनपाण्डेय सा0 रहमानपुर दर्शन कुर्मी व भरोसा कुर्मी व गर्जन कुर्मी व बुधन कुर्मी व नागर पिता राजबली,
31	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7980	0.521720	0.467211	निजी	सिंचित/दोफसला	सीताअहीर, रजई अहीर पिता बाउक अहीरसा0 रहमानपुर

32	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8661	0.021750	0.019820	निजी	सिंचित/दोफसला	सुरेश पाण्डेय , पिता तपेश पाण्डेय, राजकुमारराय , पितातापसी राय , जगन्नाथ सिंह दरूनी सिंह चंद्रदीप सिंह, पिता देवनारायणसिंह, तपसी सिंह, रामअवध सिंह S/o सा0 पिपरपानी चोकट यादव S/o सुमारी यादव पिपरपानी उमेश यादव व उमा यादव S/o राधा यादव हलूआईया पट्टी
33	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8661	0.147520	0.125750	निजी	सिंचित/दोफसला	सुरेश पाण्डेय , पिता तपेश पाण्डेय, राजकुमारराय , पिता तापसी राय , जगन्नाथ सिंह दरूनी सिंह चंद्रदीप सिंह, पिता देवनारायणसिंह, तपसी सिंह, रामअवध सिंह S/o सा0 पिपरपानीचोकट यादव S/o सुमारी यादव पिपरपानीउमेश यादव व उमा यादव S/o राधा यादव हलूआईया पट्टी
34	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8662	0.376900	0.090670	निजी	सिंचित/दोफसला	महीपट तिवाारी व बच्चा तिवाारी व इंद्रसेनतिवाारी दीपनारायन तिवाारी, कैलाश यादव पिता मुखलाल यादव , ऊषा देवी , पति मनोजकुमार सा0 रंजनकुमार चौरसिया पिता मोतीलाल चौरसिया, महावीर नोनिया वल्द जई, रामनरेश चौरसिया S/o यमुना चौरसिया सा0 भगडवा मदन भगत, पिता फलई भगत सा0 भगडवा
35	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8662	0.400770	0.090770	निजी	सिंचित/दोफसला	महीपट तिवाारी व बच्चा तिवाारी व इंद्रसेनतिवाारी दीपनारायन तिवाारी, कैलाश यादव पिता मुखलाल यादव , ऊषा देवी , पति मनोजकुमार सा0 रंजनकुमार चौरसिया पिता मोतीलाल चौरसिया, महावीर नोनिया वल्द जई, रामनरेश चौरसिया S/o यमुना चौरसिया सा0 भगडवा मदन भगत, पिता फलई भगत सा0 भगडवा
36	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8662	0.384200	0.097130	निजी	सिंचित/दोफसला	महीपट तिवाारी व बच्चा तिवाारी व इंद्रसेनतिवाारी दीपनारायन तिवाारी, कैलाश यादव पिता मुखलाल यादव , ऊषा देवी , पति मनोजकुमार सा0 रंजनकुमार चौरसिया पिता मोतीलाल चौरसिया, महावीर नोनिया वल्द जई, रामनरेश चौरसिया S/o यमुना चौरसिया सा0 भगडवा मदन भगत, पिता फलई भगत सा0 भगडवा
37	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8662	0.472010	0.111450	निजी	सिंचित/दोफसला	महीपट तिवाारी व बच्चा तिवाारी व इंद्रसेनतिवाारी दीपनारायन तिवाारी, कैलाश यादव पिता मुखलाल यादव , ऊषा देवी , पति मनोजकुमार सा0 रंजनकुमार चौरसिया पिता मोतीलाल चौरसिया, महावीर नोनिया वल्द जई, रामनरेश चौरसिया S/o यमुना चौरसिया सा0 भगडवा मदन भगत, पिता फलई भगत सा0 भगडवा
38	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.147105	0.058280	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीश प्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम
39	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.131230	0.055120	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीशप्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम

40	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.116460	0.060110	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीश प्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम
41	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.147100	0.013320	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीश प्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम
42	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.123920	0.031870	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीश प्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम
43	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.252137	0.025520	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीश प्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम
44	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8669	0.262250	0.096420	निजी	सिंचित/दोफसला	बलदेव साह वो महादेव वगैरह, चन्द्रिका तेली S/o दुखी तेली सा0 मधुबनी मु0 राजली देवी W/o स्व0 वुनीलाल भटतो सा0 भगडवा उपेन्द्र भगत S/o सुकई भगत सा0 मधुबनी मेघु प्र0 बरई व जगदीश प्र0 बरई, पितागणेश प्र0 बरई, विश्वनाथ राम व रामलाल राम
45	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8675	0.378960	0.186970	निजी	सिंचित/दोफसला	लक्ष्मीगौड़, परमा यादव सा0 मधुबनी, धाना गौड़, पिता मनीराज गौड़
46	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8674	0.113527	0.006021	निजी	सिंचित/दोफसला	जयचंद S/o स्व0 रामजीवन नागु रामजियाऊ न कोइरी पिता मानिपल सा0 मधुबनी
47	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8676	0.092015	0.021120	निजी	सिंचित/दोफसला	सखीचन्दमल्लाह पिता रामबरन मल्लाह , चोकट मल्लाह पिता सखी मल्लाह
48	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8674	0.096657	0.078620	निजी	सिंचित/दोफसला	जयचंद S/o स्व0 रामजीवन नागु रामजियाऊ न कोइरी पिता मानिपल सा0 मधुबनी मैनेजर बनिया S/o रामाधन बनिया सा0 मधुबनी
49	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8673	0.086280	0.065569	निजी	सिंचित/दोफसला	नरसिंह कसैदन वल्द नकछेद, नरसिंह कसौधन पितानकछेद सा0 मधुबनी
50	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8673	0.087270	0.042880	निजी	सिंचित/दोफसला	नरसिंह कसैदन वल्द नकछेद, नरसिंह कसौधन पितानकछेद सा0 मधुबनी
51	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8672	0.289200	0.085550	निजी	सिंचित/दोफसला	रविकुमारमिश्रा S/o स्व0 कमला प्रसादमिश्रा सा0 मधुबनी विश्वनाथ राय, पिता बाबुराम राय वो मु0 फुला कुअर, पिता शंकरदायललाल

52	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8805	0.072900	0.048570	निजी	सिंचित/दोफसला	दूधनाथसाह, पिता नरसिंह साह, पिता चंद्रबली साह, सा0 मधुबनी, चंद्रबली गौड़ वो जगन्नाथवो सीताराम, पिता बिजली गौड़
53	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8807	0.321520	0.187720	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
54	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8808	0.247150	0.042170	निजी	सिंचित/दोफसला	दूधनाथ यादव, पिता बकल यादव, गणेश तिवारीमहावीरतिवारी गिरजा देवी W/o दूधनाथयादव सा0 पिपरासी
55	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8808	0.008900	0.007390	निजी	सिंचित/दोफसला	दूधनाथ यादव, पिता बकल यादव, गणेश तिवारीमहावीरतिवारीगिरजा देवी W/o दूधनाथयादव सा0 पिपरासी
56	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9750	0.367610	0.144570	निजी	सिंचित/दोफसला	दूधनाथ यादव, पिता बकल यादव, गणेश तिवारीमहावीरतिवारी गिरजा देवी W/o दूधनाथयादव सा0 पिपरासी
57	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8613	0.082763	0.042590	निजी	सिंचित/दोफसला	कैलाशलाल, पिता विश्वनाथ लाल सा0 मधुबनी, वो कन्हैया लाल, पिता रामप्रसादलाल सा0 मधुबनी
58	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8614	0.076440	0.005190	निजी	सिंचित/दोफसला	गंगालोहार, पिता दुर्बल, मैनेजरकुर्मीपिता कुर्मी सा0 मधुबनी
59	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8608	0.478594	0.188920	निजी	सिंचित/दोफसला	रामजीलाल, पिता जमुना लाल, पारस चौधरी S/o बन्नी चौधरी सा0 मधुबनी
60	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8607	0.112506	0.110074	निजी	सिंचित/दोफसला	रामजीलाल, पिता जमुना लाल, कृष्ण प्रसाद पिता नकछेद लाल, रविकुमार मिश्रा S/o स्व0 कमला प्रसादमिश्रा, कृष्ण सिंह पितानगीना सिंहसा0 मधुबनी
61	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8607	0.482040	0.187160	निजी	सिंचित/दोफसला	रामजीलाल, पिता जमुना लाल, भगवन लाल वो गौर लाल वल्द बिहार लाल वगैरा, कृष्णा सिंह S/o नगीना सिंह सा0 मधुबनी
62	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8605	0.185440	0.078990	निजी	सिंचित/दोफसला	खेलावन नोनिया पिता मोखुला नोनिया सा0 मधुबनी
63	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8604	0.115210	0.042270	निजी	सिंचित/दोफसला	वोधा मल्लाह पिता जलेसर, शमीनाथ साह, सा0 मधुबनी
64	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8603	0.204781	0.144500	निजी	सिंचित/दोफसला	रामधारीगौड़ पिता उत्तीम गौड़, जगदीश प्रसाद, पिता गणेश बरई, किमुन चौधरी पिता गूदर साह, नगईसाह, पिता रामधारी साहसा0 मधुबनी
65	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8603	0.270272	0.194820	निजी	सिंचित/दोफसला	रामधारीगौड़ पिता उत्तीम गौड़, जगदीश प्रसाद, पिता गणेश बरई, किमुन चौधरी पिता गूदर साह, नगईसाह, पिता रामधारी साहसा0 मधुबनी
66	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8599	0.215217	0.169960	निजी	सिंचित/दोफसला	चन्द्रिकावानिया वो बिदेश्वरी बरन, पिता ललबिहारी
67	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8601	0.192611	0.016392	निजी	सिंचित/दोफसला	उदयभानलाल, हरीलाल प्रसाद पिता रामचंद्रा साह, जगदीश साह वो पारस साह पिता ढोंढा साहमनीष साह पिता विश्वनाथ साह सा0 मधुबनी
68	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8600	0.223904	0.147720	निजी	सिंचित/दोफसला	जुगल अहीर पिता छतर अहीर, रामबदन यादव S/o मगरासन यादव सा0 बनवरिया
69	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8596	0.230701	0.189220	निजी	सिंचित/दोफसला	ब्रह्मदेवअहीर पिता खेदन, बंशराज यादव S/o ब्रह्मदेव यादव सा0 मधुबनी गोला टोला

70	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8596	0.140693	0.106740	निजी	सिंचित/दोफसला	ब्रह्मदेवअहीर पिता खेदन , बंशराज यादव S/o ब्रह्मदेव यादव सा0 मधुबनी गोला टोला
71	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8518	0.138020	0.423500	बिहार सरकार	रास्ता	गैरमजरूआआम
72	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8570	0.166040	0.102980	निजी	सिंचित/दोफसला	विदेश्वरीसाह वो चंद्रिका साह , अरुण कुमारगुप्ता S/o कृष्णा प्रसाद सा0 मधुबनी खैरा टोला अजय कुमार S/o सुरेन्द्र साह सा0 मधुबनी खैरा टोला
73	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8748	0.073250	0.048820	निजी	सिंचित/दोफसला	रामजातनमल्लाह, लगन चौधरी
74	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8571	0.185221	0.165220	निजी	सिंचित/दोफसला	धूरकसाह पिता खेदन साह राजेश कुमार पिता काशी साह , सुरेश प्रसाद गुप्ता पिता काशीसाह ,राजेंद्रसाह पिता झुरी साह, झपसीसाह पिता काशी साह सा0 मधुबनी, शिवनंदनरौनियार पिता नकछेद
75	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8571	0.066300	0.058850	निजी	सिंचित/दोफसला	धूरकसाह पिता खेदन साह राजेश कुमार पिता काशी साह , सुरेश प्रसाद गुप्ता पिता काशीसाह ,राजेंद्रसाह पिता झुरी साह, झपसीसाह पिता काशी साह सा0 मधुबनी, शिवनंदनरौनियार पिता नकछेद
76	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8571	0.051326	0.034770	निजी	सिंचित/दोफसला	धूरकसाह पिता खेदन साह राजेश कुमार पिता काशी साह , सुरेश प्रसाद गुप्ता पिता काशीसाह ,राजेंद्रसाह पिता झुरी साह, झपसीसाह पिता काशी साह सा0 मधुबनी, शिवनंदनरौनियार पिता नकछेद
77	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8572	0.193199	0.126600	निजी	सिंचित/दोफसला	झींगुरौनियार , छेदी साह S/o चोक्त साह सा0 मधुबनी खैरा टोला हरिशंकर प्रसाद S/o यदुनन्दन साह सा0 मधुबनी खैरा टोला सुरेश तेली S/o भोला तेली सा0 मधुबनी बाजन टोला विक्रम मलाह S/o सिंगासन मलाह सा0 मधुबनी खैरा टोला
78	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8572	0.177803	0.108840	निजी	सिंचित/दोफसला	झींगुरौनियार , छेदी साह S/o चोक्त साह सा0 मधुबनी खैरा टोला हरिशंकर प्रसाद S/o यदुनन्दन साह सा0 मधुबनी खैरा टोला सुरेश तेली S/o भोला तेली सा0 मधुबनी बाजन टोला विक्रम मलाह S/o सिंगासन मलाह सा0 मधुबनी खैरा टोला
79	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8585	0.078428	0.048663	निजी	सिंचित/दोफसला	शिवरतन तेली वो मुनेश वो मोहन पिता महावीर सा0 मधुबनी
80	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8584	0.325712	0.059570	निजी	सिंचित/दोफसला	चनरलहेरा,पिता शिवबरण लहेरा मु0 अनारी पति महंत यादव, विशुन साह वो किशुन साह सा0 मधुबनी
81	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7901	0.054155	0.025580	निजी	सिंचित/दोफसला	रीख प्रसाद पाण्डेय पिता लोचन पाण्डेय, दीनानाथ प्रसाद यादव , पिता सुखी यादव सा0 रहमानपुर
82	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	7902	0.074018	0.026210	निजी	सिंचित/दोफसला	गैरमजरूआमालिक
83	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8661	0.191451	0.020420	निजी	सिंचित/दोफसला	सुरेशपाण्डेय पिता तपेश पाण्डेय सा0 हलुयाईपट्टी ,राजकुमार राम , रामअवध सिंह S/o सा0 पिपरपानी चोक्त यादव S/o सुमारी यादव पिपरपानी उमेश यादव व उमा यादव S/o राधा यादव हलूआईया पट्टी
84	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9757	0.054622	0.014270	निजी	सिंचित/दोफसला	वावू राम साह पिता जाइ साह

85	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8661	0.447020	0.203420	निजी	सिंचित/दोफसला	सुरेशपाण्डेय पिता तपेशर पाण्डेय सा0 हलुयाईपट्टी ,राजकुमार राम , रामअवध सिंह S/o सा0 पिपरपानी चोकट यादव S/o सुमारी यादव पिपरपानी उमेश यादव व उमा यादव S/o राधा यादव हलूआईया पट्टी
86	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8661	0.191451	0.004350	निजी	सिंचित/दोफसला	सुरेशपाण्डेय पिता तपेशर पाण्डेय सा0 हलुयाईपट्टी ,राजकुमार राम , रामअवध सिंह S/o सा0 पिपरपानी चोकट यादव S/o सुमारी यादव पिपरपानी उमेश यादव व उमा यादव S/o राधा यादव हलूआईया पट्टी
87	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8661	0.142525	0.033420	निजी	सिंचित/दोफसला	सुरेशपाण्डेय पिता तपेशर पाण्डेय सा0 हलुयाईपट्टी ,राजकुमार राम , रामअवध सिंह S/o सा0 पिपरपानी चोकट यादव S/o सुमारी यादव पिपरपानी उमेश यादव व उमा यादव S/o राधा यादव हलूआईया पट्टी
88	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8660	0.145415	0.01442	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरूआमालिक
89	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8660	0.170849	0.04866	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरूआमालिक
90	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8660	0.159648	0.04056	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरूआमालिक
91	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9758	0.1065383	0.01426	—	सिंचित/दोफसला	बकास्त ठेकेदार
92	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9758	0.142994	0.017299	—	सिंचित/दोफसला	बकास्त ठेकेदार
93	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9758	0.123515	0.01933	—	सिंचित/दोफसला	बकास्त ठेकेदार
94	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9758	0.10212	0.02235	—	सिंचित/दोफसला	बकास्त ठेकेदार
95	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8667	0.093773	0.04047	निजी	सिंचित/दोफसला	दुखीचौबे सा0 मधुबनी, मदन बैठा व अशोक बैठा S/o शारदा बैठा सा0 मधुबनी इनर नुनिया व मैनेजर नुनिया S/o दग नुनिया सा0 भगडवा छठू नुनिया S/o मोहर नुनिया व सवरू नुनिया S/o मिठू नुनिया सा0 भगडवा जगदीश चौबे S/o दुखी चौबेसा0 मधुबनीसीताराम साह पिता गोपी साह
96	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8667	0.170641	0.20331	निजी	सिंचित/दोफसला	दुखीचौबे सा0 मधुबनी, मदन बैठा व अशोक बैठा S/o शारदा बैठा सा0 मधुबनी इनर नुनिया व मैनेजर नुनिया S/o दग नुनिया सा0 भगडवा छठू नुनिया S/o मोहर नुनिया व सवरू नुनिया S/o मिठू नुनिया सा0 भगडवा जगदीश चौबे S/o दुखी चौबेसा0 मधुबनीसीताराम साह पिता गोपी साह
97	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8667	0.095814	0.016177	निजी	सिंचित/दोफसला	दुखीचौबे सा0 मधुबनी, मदन बैठा व अशोक बैठा S/o शारदा बैठा सा0 मधुबनीइनर नुनिया व मैनेजर नुनिया S/o दग नुनिया सा0 भगडवाछठू नुनिया S/o मोहर नुनिया व सवरू नुनिया S/o मिठू नुनिया सा0 भगडवाजगदीश चौबे S/o दुखी चौबेसा0 मधुबनीसीताराम साह पिता गोपी साह
98	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8649	0.607052	0.02873	निजी	सिंचित/दोफसला	बेंगाठकुर वो दुखी ठाकुरसा0 मधुबनी, सीताराम साह, पिता गोपी साह
99	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8670	0.174194	0.01933	निजी	सिंचित/दोफसला	मेधुबरई, जगदीश बरई S/o गणेश बरई सा0 मधुबनी, सीताराम साह, पिता गोपी साह

100	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8670	0.247493	0.02642	निजी	सिंचित/दोफसला	मेधुबरई, जगदीश बरई S/o गणेश बरई सा0 मधुबनी, सीताराम साह, पिता गोपी साह
101	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8671	0.31043	0.019562	निजी	सिंचित/दोफसला	जमुनालाल पिता महाबत लाल सा0 मधुबनी, विजय कुमार पाण्डेय S/o श्याम बिहारी पाण्डेय सा0 मधुबनी
102	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9749	0.155398	0.04866	निजी	सिंचित/दोफसला	परसनमहतो पिता मोहर महतो वो चोकट पिता रामलाल वो रामधारी पिता मुनेसर वोरंगोविंदपिता कुँवर वो महंगुपिताविध्यार्थी रामचन्द्र शर्मा S/o लक्ष्मी शर्मा सा0 मधुबनी रामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया सा0 भगडवा रामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया जोनिया देवी सा0 भगडवा
103	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9749	0.099237	0.03755	निजी	सिंचित/दोफसला	परसनमहतो पिता मोहर महतो वो चोकट पिता रामलाल वो रामधारी पिता मुनेसर वोरंगोविंदपिता कुँवर वो महंगुपिताविध्यार्थी रामचन्द्र शर्मा S/o लक्ष्मी शर्मा सा0 मधुबनी रामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया सा0 भगडवा रामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया जोनिया देवी सा0 भगडवा
104	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9749	0.049822	0.01128	निजी	सिंचित/दोफसला	परसनमहतो पिता मोहर महतो वो चोकट पिता रामलाल वो रामधारी पिता मुनेसर वोरंगोविंदपिता कुँवर वो महंगुपिताविध्यार्थी रामचन्द्र शर्मा S/o लक्ष्मी शर्मा सा0 मधुबनीरामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया सा0 भगडवारामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया जोनिया देवी सा0 भगडवा
105	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9750	0.022586	0.00718	निजी	सिंचित/दोफसला	गणेशतिवारी , मदन तिवारी S/o जगन्नाथ तिवारी सा0 मधुबनी, दूधनाथ यादव पिता बकल यादवसा0 पिपरासी
106	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9749	0.072981	0.00486	निजी	सिंचित/दोफसला	परसनमहतो पिता मोहर महतो वो चोकट पिता रामलाल वो रामधारी पिता मुनेसर वोरंगोविंदपिता कुँवर वो महंगुपिताविध्यार्थी रामचन्द्र शर्मा S/o लक्ष्मी शर्मा सा0 मधुबनी रामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया सा0 भगडवा रामनाथ नुनिया S/o चोकट नुनिया जोनिया देवी सा0 भगडवा
107	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9748	0.119702	0.01012	निजी	सिंचित/दोफसला	विष्णुदेव चौधरी S/o बादल चौधरीसा0 मधुबनी
108	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8615	0.097551	0.05877	—	सिंचित/दोफसला	बकासठेकेदार
109	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8611	0.092084	0.05875	निजी	सिंचित/दोफसला	रामजिलाल पिता जमुना लाल , श्रीकृष्णा प्रसाद S/o नकछेद लाल सा0 मधुबनी
110	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8609	0.055895	0.03551	निजी	सिंचित/दोफसला	उर्मिला देवी W/o अनरुध लाल सा0 बेत्वनियासुरेन्द्रलाल S/o विश्वनाथलाल सा0 मधुबनी हेरेन्द्र प्र० गुप्ता s/o जन्गिलासा0 मधुबनी कैलाशलाल s/o विश्वनाथ लाल सा0 मधुबनी
111	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8609	0.04252	0.03562	निजी	सिंचित/दोफसला	उर्मिला देवी W/o अनरुध लाल सा0 बेत्वनियासुरेन्द्रलाल S/o विश्वनाथलाल सा0 मधुबनी हेरेन्द्र प्र० गुप्ता s/o जन्गिलासा0 मधुबनी कैलाशलाल s/o विश्वनाथ लाल सा0 मधुबनी
112	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8603	0.388136	0.005069	निजी	सिंचित/दोफसला	जगदीश प्र० S/o स्व० गणेश बरई सा0 मधुबनी जगाईगौड़ S/o रामधारी गौड़ सा0 मधुबनी
113	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8602	0.076158	0.06688	निजी	सिंचित/दोफसला	उदयभानलाल , सत्यनारायन लाल , सारदा देवी W/o छांगुर यादव सा0 मधुबनी खैराटोला
114	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8602	0.62251	0.02672	निजी	सिंचित/दोफसला	उदयभानलाल , सत्यनारायन लाल , सारदा देवी W/o छांगुर यादव सा0 मधुबनी खैराटोला

115	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8602	0.18452	0.06482	निजी	सिंचित/दोफसला	उदयभानलाल , सत्यनारायन लाल , सारदा देवी W/o छांगुर यादव सा0 मधुबनी खैराटोला
116	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8516	0.06259	0.02211	निजी	सिंचित/दोफसला	नन्दबरई , बसंती बरई वो जंगीपिता महावीर, सा0 भगडवा
117	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8554	0.17918	0.093078	निजी	सिंचित/दोफसला	रामजिलालपिता जमुना लाल , विश्वनाथ सिंह S/o रामभवन सिंह, हेमासिंह पिता विश्वनाथ सिंहसा0 मधुबनी
118	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	8570	0.16604	0.122411	निजी	सिंचित/दोफसला	विदेश्वरीरौनियर पिता शिवबरण, अरुण कुमारगुप्ता S/o कृष्णा प्रसाद सा0 मधुबनी खैरा टोलाअजय कुमार S/o सुरेन्द्र साह सा0 मधुबनी खैरा टोला
119	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	डुमरी	9769	0.110528	0.09327	निजी	सिंचित/दोफसला	सुदामा पाठक हरहंगी पाठक वो स्वामिनाथ पाठकपिता गोमती पाठक सा0 हिरनही
					कुलयोग	7.618463			

क्र. सं.	जिला	तहसील	गांव का नाम	सर्वे/प्लॉट सं०	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि अधिग्रहण केलिए प्रस्तावित क्षेत्र फल (हेक्टेयर में)	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खातेदार का नाम
1	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2035	0.16289	0.08296	बिहार सरकार	नदी	गैरमजरुआमालिक
2	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	95	0.79020	0.24038	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
3	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	95	0.41021	0.31240	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
4	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1942	0.10883	0.06898	बिहार सरकार	रास्ता	गैरमजरुआमालिक
5	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1943	0.11020	0.07543	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
6	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1944	0.77944	0.32039	निजी	सिंचित/दोफसला	मु0 ललनी देवी W/o स्व0 रंगलाल प्र0 यादव सा0 पिपरासी, लक्ष्मी प्रसाद वल्द महावीरराउत, गजाधर कुर्मी पिता रामफल कुर्मी
7	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1944	0.55299	0.46538	निजी	सिंचित/दोफसला	ब्रह्मदेवयादव S/o रामजी यादव सा0 आनंद बाजार बगहा, लक्ष्मी प्रसाद वल्द महावीर राउतगजाधर कुर्मी पिता रामफल कुर्मी
8	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1955	0.13418	0.05068	निजी	सिंचित/दोफसला	ध्रुवयादव पिता श्रवण यादव सा0 पिपरासी (परसौनी), सरवन प्रसाद वल्द दिलीप चौधरी गजाधरकुर्मी पिता रामफल कुर्मी
9	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1956	0.09378	0.08396	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
10	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1954	0.15021	0.10927	निजी	सिंचित/दोफसला	श्यामबदनप्रसाद यादव S/o चन्द्रबली यादव सा0 पिपरासी, म.जे वेनसन, लोई साहब
11	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2035	0.14021	0.10127	बिहार सरकार	नदी	गैरमजरुआमालिक

12	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1957	0.06563	0.04653	निजी	सिंचित/दोफसला	रामछबीलायादव S/o चन्द्रबली यादव सा0 पिपरासी , योगेन्द्र यादव S/o रामछबीला यादव सा0 पिपरासी, सिंघासन प्रसाद यादव S/o चन्द्रावली, राम्चाबिला यादव S/o चन्द्रबली , जोगिन्द्र यादव S/o रामछबीला, कतवारू भर वल्द खेसवन भर, लालचन भर पिता - भजन भर
13	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1959	0.05460	0.02225	निजी	सिंचित/दोफसला	विमलादेवी S/o सुरेन्द्र प्रसाद यादव सा0 पिपरासी,रामछबीला यादव S/o चन्द्रबली यादवसा0 पिपरासी गजाधर कुर्मी पिता रामफल कुर्मी
14	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1961	0.02030	0.00222	निजी	सिंचित/दोफसला	विमलादेवी W/o सुरेन्द्र प्रसाद यादव सा0 पिपरासी,रामछबीला यादव S/o चन्द्रबली यादवसा0 पिपरासी, चन्द्रबली यादव वल्द दिलीप चौधरी गजाधर कुर्मी पिता रामफल कुर्मी
15	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1960	0.21055	0.19920	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरूआमालिक
16	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.24976	0.04146	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
17	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.07210	0.06574	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
18	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.06315	0.05665	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
19	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.14742	0.12950	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
20	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.07021	0.05665	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
21	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.04470	0.03377	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
22	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.05215	0.04370	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
23	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.05317	0.04998	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढ़ूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनीभागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी

24	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1965	0.08012	0.07082	निजी	सिंचित/दोफसला	डाढूगौड़ S/o महंगू गौड़ सा0 परसौनी भागवत गौड़ पिता छांगुर गौड़ सा0 परसौनी शुभाष गौड़ पिताहिरा गौड़ सा0 परसौनी गजाधर कुर्मी पिता रामफलकुर्मी
25	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.87265	0.29542	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
26	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1966	0.07125	0.06798	निजी	सिंचित/दोफसला	अलगूकुशवाहा पिता तुधई कुशवाहा सा0 जरार, बुधई कोइरी वल्द लाल बिहारी कोइरीलालबिहारी कोइरी पिता - बुझावन कोइरी
27	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1967	0.12814	0.10703	निजी	सिंचित/दोफसला	सदीनमियां, मुदीन मियां पेशरान बुधु मियां सा0 जरार, बुधु जोलहा पिता अचरज जोलहा अजहमियापिता - महरज मिया
28	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1969	0.20861	0.10623	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
29	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1968	0.61996	0.37518	निजी	सिंचित/दोफसला	विपतमियां वल्द बुधु मियां सा0 जरार, छुठु राउत वल्द ठाकुर अहीर, दहाड़ी जोलहा
30	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1970	0.26210	0.06050	निजी	सिंचित/दोफसला	वांकेलाल पिता जगन्नाथ चौरसिया सा0 जटहा बाजार (उत्तर प्रदेश), जगनाथ बरई S/o मंगरूबरई V-५९, P-३६- KESHIYA DEVI D/O SHARDA DEVI V-64, P-99- रामलखन गुप्ता S/o रामचन्द्र गुप्ता, जगन्नाथ बरई वल्द बाबूलाल बरई, अजह मियापिता - महरज मिया
31	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1971	0.10191	0.06980	निजी	सिंचित/दोफसला	अलगूकुशवाहा पिता तुधई कुशवाहा सा0 जरार, बुधई कोइरी वल्द लाल बिहारी कोइरीलालबिहारी कोइरी पिता - बुझावन कोइरी
32	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1972	0.19548	0.14083	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
33	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	1974	0.01215	0.00910	निजी	सिंचित/दोफसला	विश्वनाथशर्मा , टोनी शर्मा , मनु शर्मा S/o शिवराज शर्मा सा0 परसौनी
34	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2035	0.07210	0.05463	बिहार सरकार	नदी	गैरमजरुआमालिक
35	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2035	0.03420	0.02428	बिहार सरकार	नदी	गैरमजरुआमालिक
36	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2035	0.04215	0.02630	बिहार सरकार	नदी	गैरमजरुआमालिक
37	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.08274	0.06879	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
38	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.05215	0.03237	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
39	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.07135	0.02428	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
40	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.09217	0.07284	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
41	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.04325	0.03035	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
42	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.07021	0.04046	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
43	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.05312	0.03642	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
44	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.05525	0.03339	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
45	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.07217	0.03157	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक

46	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.06215	0.04451	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
47	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.09251	0.03035	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
48	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.19291	0.16187	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
49	पश्चिमी चंपारण	पिपरासी	सेमरा लबेदहा	2004	0.09187	0.04047	बिहार सरकार	सिंचित/दोफसला	गैरमजरुआमालिक
					कुलयोग	4.714516			

[फा. सं. W/Con/247/CTE-TOI/Land Acquisition(Bihar)]

अभय कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी / निर्माण

MINISTRY OF RAILWAY

[North Eastern Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Gorakhpur, the 10th September, 2025

S.O. 4111(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (North Eastern Railway, Construction Origination), Notification number, S.O. 178 dated the 11September2024 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated 11September 2024 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Chhitauni- Tamkuhi Road New Railway Line Project (67.69 Km) in Tehsil Piprasi of West champaran, Bettiah District in the State of Bihar.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely "Hindustan (Muzaffarpur Edition)" and "The Times of India (Patna Edition)" dated 30April2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act.

And whereas any objection has not been filed within the statutory time limit.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose:

And further, in pursuance of sub-section (2) of section. 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of Chhitauni- Tamkuhi Road New Railway Line Project (67.69 Km) in 02 villages of Tehsil Piprasiof West champaran, BettiahDistrict in the State of Biharunder District Land Acquisition Officer West champaran, Bettiah,Bihar in the district West champaran, Bettiahin the State of Bihar.

District: West champaran, Bettiah, State: Bihar

S.No.	District	Tehsil	Village Name	Survey Number	Total Area (in hectare)	Affected Area (in hectare)	Type of Land	Nature of Land	Owner Details
1	West Champaran	Piprasi	Dumri	7889	0.059217	0.005051	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
2	West Champaran	Piprasi	Dumri	7889	0.032280	0.018420	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik

3	West Champaran	Piprasi	Dumri	7890	0.190210	0.062150	Private Land	Sinchit / Dofasla	Singasan Yadav S/o Budhu Yadav Sa. Rahmanpur, Kesho Ahir Vald Gopal, Manshi Yadav Father - Budhu Yadav, Budhu Ahir Father Thakur Ahir
4	West Champaran	Piprasi	Dumri	7891	0.092500	0.024170	Private Land	Sinchit / Dofasla	Singasan Yadav S/o Budhu Yadav Sa. Rahmanpur, Kesho Ahir Vald Gopal, Manshi Yadav Father - Budhu Yadav, Budhu Ahir Father Thakur Ahir
5	West Champaran	Piprasi	Dumri	7891	0.262150	0.097420	Private Land	Sinchit / Dofasla	Singasan Yadav S/o Budhu Yadav Sa. Rahmanpur, Kesho Ahir Vald Gopal, Manshi Yadav Father - Budhu Yadav, Budhu Ahir Father Thakur Ahir
6	West Champaran	Piprasi	Dumri	7892	0.478272	0.063720	Private Land	Sinchit / Dofasla	Hansraj Yadav S/o Jatan Yadav Sa. Rahmanpur, Musomat Mangia Jauje Shibarath Ahir, Sa. Rahmanpur
7	West Champaran	Piprasi	Dumri	7879	0.099280	0.097220	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
8	West Champaran	Piprasi	Dumri	7879	0.062710	0.053500	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
9	West Champaran	Piprasi	Dumri	7879	0.123510	0.034380	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
10	West Champaran	Piprasi	Dumri	7898	0.052870	0.003040	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mojh Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Atma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Rajendra Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Gopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhray Choudhary Sa. Rahmanpur, Maharaj Kurmi Wo Saral Kurmi etc Vald Bandhu Wo Rajwali etc., Mahatam Kurmi Father - Abhiraj, Madan Gupta Father - Brijhan Gupta, Shambhu Gupta
11	West Champaran	Piprasi	Dumri	7898	0.077900	0.007384	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mojh Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Atma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Rajendra Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Gopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhray Choudhary Sa. Rahmanpur, Maharaj Kurmi Wo Saral Kurmi etc Vald Bandhu Wo Rajwali etc., Mahatam Kurmi Father - Abhiraj, Madan Gupta Father - Brijhan Gupta, Shambhu Gupta
12	West Champaran	Piprasi	Dumri	7898	0.091350	0.007395	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mojh Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Atma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Rajendra Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Gopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhray Choudhary Sa. Rahmanpur, Maharaj Kurmi Wo Saral Kurmi etc Vald Bandhu Wo Rajwali etc., Mahatam Kurmi Father - Abhiraj, Madan Gupta Father - Brijhan Gupta, Shambhu Gupta
13	West Champaran	Piprasi	Dumri	7898	0.072520	0.021040	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mojh Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Atma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Rajendra Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Gopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhray Choudhary Sa. Rahmanpur, Maharaj Kurmi Wo Saral Kurmi etc Vald Bandhu Wo Rajwali etc., Mahatam Kurmi Father - Abhiraj, Madan Gupta Father - Brijhan Gupta, Shambhu Gupta
14	West Champaran	Piprasi	Dumri	7898	0.062570	0.024590	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mojh Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Atma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Rajendra Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Gopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhray Choudhary Sa. Rahmanpur, Maharaj Kurmi Wo Saral Kurmi etc Vald Bandhu Wo Rajwali etc., Mahatam Kurmi Father - Abhiraj, Madan Gupta Father - Brijhan Gupta, Shambhu Gupta

15	West Champaran	Piprasi	Dumri	7898	0.077210	0.097315	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mojh Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. RahmanpurAtma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. RahmanpurRajendra Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. Rahmanpur Gopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. RahmanpurMamila Choudhary S/o Dukhraj Choudhary Sa. Rahmanpur, Maharaj Kurmi Wo Saral Kurmi etc Vald Bandhu Wo Rajwali etc., Mahatam Kurmi Father - Abhiraj, Madan Gupta Father - Brijhan Gupta, Shambhu Gupta
16	West Champaran	Piprasi	Dumri	7886	0.086970	0.012280	Private Land	Sinchit / Dofasla	Rudal Choudhury S/o Sudama Choudhury S/o Gamha Choudhary Sa. RahmanpurMukhlal Choudhary, Sukai Choudhary, Sa. Rahmanpur, Sunar Kurmi, S/o Bahirangi Vriksha Sah, S/o Chokat Sah, Sa Haluyapatti.
17	West Champaran	Piprasi	Dumri	7887	0.101020	0.006170	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mukhlal Yadav, Rudal Yadav S/o Rajkumar Yadav Sa. Lachnai, Mithai Sah & Banarasi Sah & Lalan Sah
18	West Champaran	Piprasi	Dumri	7887	0.102100	0.021030	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mukhlal Yadav, Rudal Yadav S/o Rajkumar Yadav Sa. Lachnai, Mithai Sah & Banarasi Sah & Lalan Sah
19	West Champaran	Piprasi	Dumri	7888	0.076513	0.012340	Private Land	Sinchit / Dofasla	Rajkumar Raut Bhikhi Yadav & Mukhlal Yadav & Rudal Yadav S/o Babu Yadav Sa. Lachnai
20	West Champaran	Piprasi	Dumri	7888	0.052160	0.008980	Private Land	Sinchit / Dofasla	Rajkumar Raut Bhikhi Yadav & Mukhlal Yadav & Rudal Yadav S/o Babu Yadav Sa. Lachnai
21	West Champaran	Piprasi	Dumri	7888	0.040280	0.009406	Private Land	Sinchit / Dofasla	Rajkumar Raut Bhikhi Yadav & Mukhlal Yadav & Rudal Yadav S/o Babu Yadav Sa. Lachnai
22	West Champaran	Piprasi	Dumri	7893	0.167900	0.027310	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dahari Ahir S/o Rajju, Bharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary, Manager Choudhary S/o Darshan Choudhary Sa. Rahmanpur
23	West Champaran	Piprasi	Dumri	7893	0.063700	0.011100	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dahari Ahir S/o Rajju, Bharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary, Manager Choudhary S/o Darshan Choudhary Sa. Rahmanpur
24	West Champaran	Piprasi	Dumri	7893	0.067120	0.015680	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dahari Ahir S/o Rajju, Bharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary, Manager Choudhary S/o Darshan Choudhary Sa. Rahmanpur
25	West Champaran	Piprasi	Dumri	7897	0.042060	0.016790	Private Land	Sinchit / Dofasla	Rajbali Kurmi Father Abhiraj, Garjan Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. RahmanpurBharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. Rahmanpur
26	West Champaran	Piprasi	Dumri	7896	0.189840	0.019525	Private Land	Sinchit / Dofasla	Darshan Kurmi & Bharosa Kurmi & Garjan Kurmi & Budhan Kurmi & Nagar Pita Rajbali, Maharaj Kurmi Pita Bandhu Garjan Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Bharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. RahmanpurAtma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. RahmanpurGopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhraj Choudhary Sa. Rahmanpur
27	West Champaran	Piprasi	Dumri	7896	0.215210	0.036530	Private Land	Sinchit / Dofasla	Darshan Kurmi & Bharosa Kurmi & Garjan Kurmi & Budhan Kurmi & Nagar Pita Rajbali, Maharaj Kurmi Pita Bandhu Garjan Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Bharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. RahmanpurAtma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. RahmanpurGopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhraj Choudhary Sa. Rahmanpur
28	West Champaran	Piprasi	Dumri	7896	0.189800	0.013460	Private Land	Sinchit / Dofasla	Maharaj Kurmi Pita Bandhu, Garjan Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. RahmanpurBharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. Rahmanpur Atma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. RahmanpurGopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. RahmanpurMamila Choudhary S/o Dukhraj Choudhary Sa. Rahmanpur

29	West Champaran	Piprasi	Dumri	7896	0.070700	0.013310	Private Land	Sinchit / Dofasla	Darshan Kurmi & Bharosa Kurmi & Garjan Kurmi & Budhan Kurmi & Nagar Pita Rajbali, Maharaj Kurmi Pita Bandhu Garjan Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Rajwali Choudhary S/o Bharosa Choudhary S/o Rajwali Choudhary Sa. RahmanpurAtma Choudhary S/o Toofani Choudhary Sa. RahmanpurGopal Choudhary S/o Shivpal Choudhary Sa. Rahmanpur Mamila Choudhary S/o Dukhraj Choudhary Sa. Rahmanpur
30	West Champaran	Piprasi	Dumri	7899	0.091300	0.053601	Private Land	Sinchit / Dofasla	Lakhan Koeri, Atma Pandey S/o Late Mohan Pandey Sa. Rahmanpur Darshan Kurmi & Bharosa Kurmi & Garjan Kurmi & Budhan Kurmi & Nagar Pita Rajbali,
31	West Champaran	Piprasi	Dumri	7980	0.521720	0.467211	Private Land	Sinchit / Dofasla	Sita Ahir, Rajai Ahir Father Baauk Ahir Sa Rahmanpur
32	West Champaran	Piprasi	Dumri	8661	0.021750	0.019820	Private Land	Sinchit / Dofasla	Suresh Pandey, father Tapeswar Pandey, Rajkumar Rai, father Taapsee Rai, Jagannath Singh Daruni Singh, Chandradeep Singh, father Devnarayan Singh, Tapsi Singh, Ramawadh Singh S/o Sa. PiparpaniChokat Yadav S/o Sumari Yadav PiparpaniUmesh Yadav & Uma Yadav S/o Radha Yadav Haluiya Patti
33	West Champaran	Piprasi	Dumri	8661	0.147520	0.125750	Private Land	Sinchit / Dofasla	Suresh Pandey, father Tapeswar Pandey, Rajkumar Rai, father Taapsee Rai, Jagannath Singh Daruni Singh, Chandradeep Singh, father Devnarayan Singh, Tapsi Singh, Ramawadh Singh S/o Sa. PiparpaniChokat Yadav S/o Sumari Yadav PiparpaniUmesh Yadav & Uma Yadav S/o Radha Yadav Haluiya Patti
34	West Champaran	Piprasi	Dumri	8662	0.376900	0.090670	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mahipat Tiwari and Bacha Tiwari and Indrasen Tiwari Deepnarayan Tiwari, Kailash Yadav father Mukhlal Yadav, Usha Devi, husband Manoj Kumar Sa Ranjan Kumar Chaurasia father Motilal Chaurasia, Mahavir Nonia Vald Jai, Ramnaresh Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia Sa. Bhagdwa Madan Bhagat, father Falai Bhagat Sa Bhagdwa
35	West Champaran	Piprasi	Dumri	8662	0.400770	0.090770	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mahipat Tiwari and Bacha Tiwari and Indrasen Tiwari Deepnarayan Tiwari, Kailash Yadav father Mukhlal Yadav, Usha Devi, husband Manoj Kumar Sa Ranjan Kumar Chaurasia father Motilal Chaurasia, Mahavir Nonia Vald Jai, Ramnaresh Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia Sa. Bhagdwa Madan Bhagat, father Falai Bhagat Sa Bhagdwa
36	West Champaran	Piprasi	Dumri	8662	0.384200	0.097130	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mahipat Tiwari and Bacha Tiwari and Indrasen Tiwari Deepnarayan Tiwari, Kailash Yadav father Mukhlal Yadav, Usha Devi, husband Manoj Kumar Sa Ranjan Kumar Chaurasia father Motilal Chaurasia, Mahavir Nonia Vald Jai, Ramnaresh Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia Sa. Bhagdwa Madan Bhagat, father Falai Bhagat Sa Bhagdwa
37	West Champaran	Piprasi	Dumri	8662	0.472010	0.111450	Private Land	Sinchit / Dofasla	Mahipat Tiwari and Bacha Tiwari and Indrasen Tiwari Deepnarayan Tiwari, Kailash Yadav father Mukhlal Yadav, Usha Devi, husband Manoj Kumar Sa Ranjan Kumar Chaurasia father Motilal Chaurasia, Mahavir Nonia Vald Jai, Ramnaresh Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia S/o Yamuna Chaurasia Sa. Bhagdwa Madan Bhagat, father Falai Bhagat Sa Bhagdwa
38	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.147105	0.058280	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. MadhubaniMu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. BhagdwaUpendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram
39	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.131230	0.055120	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. MadhubaniMu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. BhagdwaUpendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram

40	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.116460	0.060110	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. MadhubaniMu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. BhagdwaUpendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram
41	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.147100	0.013320	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. MadhubaniMu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. BhagdwaUpendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram
42	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.123920	0.031870	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. MadhubaniMu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. BhagdwaUpendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram
43	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.252137	0.025520	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. Madhubani Mu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. BhagdwaUpendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram
44	West Champaran	Piprasi	Dumri	8669	0.262250	0.096420	Private Land	Sinchit / Dofasla	Baldev Sah Wo Mahadev etc., Chandrika Teli S/o Dukh Teli Sa. Madhubani. Mu Rajli Devi w/o Late Vunilal Bhatt Sa. Bhagdwa. Upendra Bhagat S/o Sukai Bhagat Sa. Madhubani Meghu Pra Barai and Jagdish Pra Barai, Father Ganesh Pra Barai, Vishwanath Ram and Ramlal Ram
45	West Champaran	Piprasi	Dumri	8675	0.378960	0.186970	Private Land	Sinchit / Dofasla	Laxmi Gaur, Parma Yadav Sa Madhubani, Dhana Gaur, father Maniraj Gaur
46	West Champaran	Piprasi	Dumri	8674	0.113527	0.006021	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jaichand S/o Late Ramjeevan Nagu Ramjiau Na Koeri Father Manipal Sa. Madhubani
47	West Champaran	Piprasi	Dumri	8676	0.092015	0.021120	Private Land	Sinchit / Dofasla	Sakhichand Mallah father Rambaran Mallah, Chokat Mallah father Sakhi Mallah
48	West Champaran	Piprasi	Dumri	8674	0.096657	0.078620	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jaichand S/o Late Ramjeevan Nagu Ramjiau Na Koeri Father Manipal Sa. Madhubani Manager Bania S/o Ramadhan Bania S/o Ramadhan Bania Sa. Madhubani
49	West Champaran	Piprasi	Dumri	8673	0.086280	0.065569	Private Land	Sinchit / Dofasla	Narasimha Kasaidan Vald Nakched, Narasimha Kasaudhan Father Nakched Sa Madhubani
50	West Champaran	Piprasi	Dumri	8673	0.087270	0.042880	Private Land	Sinchit / Dofasla	Narasimha Kasaidan Vald Nakched, Narasimha Kasaudhan Father Nakched Sa Madhubani
51	West Champaran	Piprasi	Dumri	8672	0.289200	0.085550	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ravikumar Mishra S/o Late Kamla Prasad MishraSa. Madhubani Vishwanath Rai, Father Baburam Rai Wo Mu0 Phula Kuar, Father Shankar Dayal Lal
52	West Champaran	Piprasi	Dumri	8805	0.072900	0.048570	Private Land	Sinchit / Dofasla	Doodhnath Sah, father Narsingh Sah, father Chandrabali Sah, Sa. Madhubani, Chandrabali Gaur and Jagannath and Sitaram, father Bijli Gaur
53	West Champaran	Piprasi	Dumri	8807	0.321520	0.187720	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrua Malik
54	West Champaran	Piprasi	Dumri	8808	0.247150	0.042170	Private Land	Sinchit / Dofasla	Doodhnath Yadav, father of Bakal Yadav, Ganesh Tiwari, Mahavir Tiwari, Girija Devi, W/o Dudhnath Yadav, Sa. Piprasi.
55	West Champaran	Piprasi	Dumri	8808	0.008900	0.007390	Private Land	Sinchit / Dofasla	Doodhnath Yadav, father of Bakal Yadav, Ganesh Tiwari, Mahavir Tiwari, Girija Devi, W/o Dudhnath Yadav, Sa Piprasi.
56	West Champaran	Piprasi	Dumri	9750	0.367610	0.144570	Private Land	Sinchit / Dofasla	Doodhnath Yadav, father of Bakal Yadav, Ganesh Tiwari, Mahavir Tiwari, Girija Devi, W/o Dudhnath Yadav, Sa Piprasi.
57	West Champaran	Piprasi	Dumri	8613	0.082763	0.042590	Private Land	Sinchit / Dofasla	Kailash Lal, father Vishwanath Lal, son of Kanhaiya Lal, father of Ramprasad Lal, son of Madhubani.
58	West Champaran	Piprasi	Dumri	8614	0.076440	0.005190	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ganga Lohar, father durbal, Manager Kurmi Father Kurmi Sa Madhubani
59	West Champaran	Piprasi	Dumri	8608	0.478594	0.188920	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramji Lal, father Jamuna Lal, Paras Chaudhary S/o Badri Chaudhary Sa. Madhubani

60	West Champaran	Piprasi	Dumri	8607	0.112506	0.110074	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramji Lal, father Jamuna Lal, Krishna Prasad father Nakched Lal, Ravikumar Mishra S/o late Kamla Prasad Mishra, Krishna Singh father Nagina Singh son Madhubani
61	West Champaran	Piprasi	Dumri	8607	0.482040	0.187160	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramji Lal, father Jamuna Lal, Bhagwan Lal, Gaur Lal, Bihar Lal, etc., Krishna Singh, S/o Nagina Singh, Sa. Madhubani.
62	West Champaran	Piprasi	Dumri	8605	0.185440	0.078990	Private Land	Sinchit / Dofasla	Khelawan Noniya Father Mokhula Noniya Sa. Madhubani
63	West Champaran	Piprasi	Dumri	8604	0.115210	0.042270	Private Land	Sinchit / Dofasla	Vodha Mallah father Jalesar, Shaminath Sah, Sa. Madhubani
64	West Champaran	Piprasi	Dumri	8603	0.204781	0.144500	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramdhari Gaur father Uttim Gaur, Jagdish Prasad, father Ganesh Barai, Kisun Chaudhary father Gudar Sah, Nagai Sah, father Ramdhari Sah Sa Madhubani.
65	West Champaran	Piprasi	Dumri	8603	0.270272	0.194820	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramdhari Gaur father Uttim Gaur, Jagdish Prasad, father Ganesh Barai, Kisun Chaudhary father Gudar Sah, Nagai Sah, father Ramdhari Sah Sa Madhubani.
66	West Champaran	Piprasi	Dumri	8599	0.215217	0.169960	Private Land	Sinchit / Dofasla	Chandrika Vania and Bindeshwari Baran, father Lalbihari
67	West Champaran	Piprasi	Dumri	8601	0.192611	0.016392	Private Land	Sinchit / Dofasla	Uday Bhan Lal, Harilal Prasad father Ramchandra Sah, Jagdish Sah son Paras Sah father Dhondha Sah Manish Sah father Vishwanath Sah Madhubani
68	West Champaran	Piprasi	Dumri	8600	0.223904	0.147720	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jugul Ahir father Chhatar Ahir, Rambadan Yadav S/o Magarasan Yadav Sa. Banwaria
69	West Champaran	Piprasi	Dumri	8596	0.230701	0.189220	Private Land	Sinchit / Dofasla	Brahmadev Ahir Pita Khedan, Banshraj Yadav S/o Brahmadev Yadav Sa. Madhubani Gola Tola
70	West Champaran	Piprasi	Dumri	8596	0.140693	0.106740	Private Land	Sinchit / Dofasla	Brahmadev Ahir Pita Khedan, Banshraj Yadav S/o Brahmadev Yadav Sa. Madhubani Gola Tola
71	West Champaran	Piprasi	Dumri	8518	0.138020	0.423500	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui-Aam
72	West Champaran	Piprasi	Dumri	8570	0.166040	0.102980	Private Land	Sinchit / Dofasla	Vindeshwari Sah Wo Chandrika Sah, Arun Kumar Gupta S/o Krishna Prasad Sa. Madhubani Khaira Tola Ajay Kumar S/o Surendra Sah Sa. Madhubani Khaira Tola
73	West Champaran	Piprasi	Dumri	8748	0.073250	0.048820	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramjatan Mallah, Lagan Chaudhary
74	West Champaran	Piprasi	Dumri	8571	0.185221	0.165220	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dhurak Sah father Khedan Sah Rajesh Kumar father Kashi Sah, Suresh Prasad Gupta father Kashi Sah, Rajendra Sah father Jhuri Sah, Jhapisah father Kashi Sah Sa Madhubani, Shivrindan Rauniyar father Nakched
75	West Champaran	Piprasi	Dumri	8571	0.066300	0.058850	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dhurak Sah father Khedan Sah Rajesh Kumar father Kashi Sah, Suresh Prasad Gupta father Kashi Sah, Rajendra Sah father Jhuri Sah, Jhapisah father Kashi Sah Sa Madhubani, Shivrindan Rauniyar father Nakched
76	West Champaran	Piprasi	Dumri	8571	0.051326	0.034770	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dhurak Sah father Khedan Sah Rajesh Kumar father Kashi Sah, Suresh Prasad Gupta father Kashi Sah, Rajendra Sah father Jhuri Sah, Jhapisah father Kashi Sah Sa Madhubani, Shivrindan Rauniyar father Nakched
77	West Champaran	Piprasi	Dumri	8572	0.193199	0.126600	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jhingur Rauniyar , Chhedi Sah S/o Chokat Sah Sa. Madhubani Khaira Tola Harishankar Prasad S/o Yadunandan Sah Sa. Madhubani Khaira Tola Suresh Teli S/o Bhola Teli Sa. Madhubani Bajan Tola Vikram Malah S/o Singasan Malah Sa. Madubani Khaira Tola
78	West Champaran	Piprasi	Dumri	8572	0.177803	0.108840	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jhingur Rauniyar , Chhedi Sah S/o Chokat Sah Sa. Madhubani Khaira Tola Harishankar Prasad S/o Yadunandan Sah Sa. Madhubani Khaira Tola Suresh Teli S/o Bhola Teli Sa. Madhubani Bajan Tola Vikram Malah S/o Singasan Malah Sa. Madubani Khaira Tola

79	West Champaran	Piprasi	Dumri	8585	0.078428	0.048663	Private Land	Sinchit / Dofasla	Shivratan Teli Wo Munesh Wo Mohan Pita Mahavir Sa Madhubani
80	West Champaran	Piprasi	Dumri	8584	0.325712	0.059570	Private Land	Sinchit / Dofasla	Chanar Lahera, father Shivbaran Lahera, husband Mahant Yadav, Vishun Sah and Kishun Sah Sa. Madhubani.
81	West Champaran	Piprasi	Dumri	7901	0.054155	0.025580	Private Land	Sinchit / Dofasla	Rekh Prasad Pandey father Lochan Pandey, Dinanath Prasad Yadav, father Sukhi Yadav Sa. Rahmanpur
82	West Champaran	Piprasi	Dumri	7902	0.074018	0.026210	Private Land	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
83	West Champaran	Piprasi	Dumri	8661	0.191451	0.020420	Private Land	Sinchit / Dofasla	Suresh Pandey S/o Tapeswar Pandey Sa. Haluipatti, Rajkumar Ram, Ramawadh Singh S/o Sa. Piparpani Chokhat Yadav S/o Sumari Yadav Piparpani Umesh Yadav & Uma Yadav S/o Radha Yadav Haluiya Patti
84	West Champaran	Piprasi	Dumri	9757	0.054622	0.014270	Private Land	Sinchit / Dofasla	Vavu Ram Sah Pita Jai Sah
85	West Champaran	Piprasi	Dumri	8661	0.447020	0.203420	Private Land	Sinchit / Dofasla	Suresh Pandey S/o Tapeswar Pandey Sa. Haluipatti, Rajkumar Ram, Ramawadh Singh S/o Sa. Piparpani Chokhat Yadav S/o Sumari Yadav Piparpani Umesh Yadav & Uma Yadav S/o Radha Yadav Haluiya Patti
86	West Champaran	Piprasi	Dumri	8661	0.191451	0.004350	Private Land	Sinchit / Dofasla	Suresh Pandey S/o Tapeswar Pandey Sa. Haluipatti, Rajkumar Ram, Ramawadh Singh S/o Sa. Piparpani Chokhat Yadav S/o Sumari Yadav Piparpani Umesh Yadav & Uma Yadav S/o Radha Yadav Haluiya Patti
87	West Champaran	Piprasi	Dumri	8661	0.142525	0.033420	Private Land	Sinchit / Dofasla	Suresh Pandey S/o Tapeswar Pandey Sa. Haluipatti, Rajkumar Ram, Ramawadh Singh S/o Sa. Piparpani Chokhat Yadav S/o Sumari Yadav Piparpani Umesh Yadav & Uma Yadav S/o Radha Yadav Haluiya Patti
88	West Champaran	Piprasi	Dumri	8660	0.145415	0.01442	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
89	West Champaran	Piprasi	Dumri	8660	0.170849	0.04866	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
90	West Champaran	Piprasi	Dumri	8660	0.159648	0.04056	Bihar Govt.	Sinchit / Dofasla	Gair-Majrui Malik
91	West Champaran	Piprasi	Dumri	9758	0.1065383	0.01426	—	Sinchit / Dofasla	Bakast Thekedar
92	West Champaran	Piprasi	Dumri	9758	0.142994	0.017299	—	Sinchit / Dofasla	Bakast Thekedar
93	West Champaran	Piprasi	Dumri	9758	0.123515	0.01933	—	Sinchit / Dofasla	Bakast Thekedar
94	West Champaran	Piprasi	Dumri	9758	0.10212	0.02235	—	Sinchit / Dofasla	Bakast Thekedar
95	West Champaran	Piprasi	Dumri	8667	0.093773	0.04047	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dukhi Chaubey Sa. Madhubani, Madan Baitha & Ashok Baitha S/o Sharda Baitha Sa. Madhubani Inner Nunia & Manager Nunia S/o Dhag Nunia Sa. Bhagdwa Chathu Nunia S/o Mohar Nunia & Savru Nunia S/o Mithu Nunia Sa. Bhagdwa Jagdish Chaubey S/o Dukhi Chaubey Sa. Madhubani Sitaram Sah Father Gopi Sah
96	West Champaran	Piprasi	Dumri	8667	0.170641	0.20331	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dukhi Chaubey Sa. Madhubani, Madan Baitha & Ashok Baitha S/o Sharda Baitha Sa. Madhubani Inner Nunia & Manager Nunia S/o Dhag Nunia Sa. Bhagdwa Chathu Nunia S/o Mohar Nunia & Savru Nunia S/o Mithu Nunia Sa. Bhagdwa Jagdish Chaubey S/o Dukhi Chaubey Sa. Madhubani Sitaram Sah Father Gopi Sah
97	West Champaran	Piprasi	Dumri	8667	0.095814	0.016177	Private Land	Sinchit / Dofasla	Dukhi Chaubey Sa. Madhubani, Madan Baitha & Ashok Baitha S/o Sharda Baitha Sa. Madhubani Inner Nunia & Manager Nunia S/o Dhag Nunia Sa. Bhagdwa Chathu Nunia S/o Mohar Nunia & Savru Nunia S/o Mithu Nunia Sa. Bhagdwa Jagdish Chaubey S/o Dukhi Chaubey Sa. Madhubani Sitaram Sah Father Gopi Sah
98	West Champaran	Piprasi	Dumri	8649	0.607052	0.02873	Private Land	Sinchit / Dofasla	Benga Thankur Wo Dukhi Thakur Sa Madhubani, Sitaram Sah, Father Gopi Sah
99	West Champaran	Piprasi	Dumri	8670	0.174194	0.01933	Private Land	Sinchit / Dofasla	Medhu Barai, Jagdish Barai S/o Ganesh Barai Sa. Madhubani, Sitaram Sah, Father Gopi Sah
100	West Champaran	Piprasi	Dumri	8670	0.247493	0.02642	Private Land	Sinchit / Dofasla	Medhu Barai, Jagdish Barai S/o Ganesh Barai Sa0 Madhubani, Sitaram Sah, Father Gopi Sah
101	West Champaran	Piprasi	Dumri	8671	0.31043	0.019562	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jamuna Lal S/o Mahout Lal Sa. Madhubani, Vijay Kumar Pandey S/o Shyam Bihari Pandey Sa. Madhubani

102	West Champaran	Piprasi	Dumri	9749	0.155398	0.04866	Private Land	Sinchit / Dofasla	Parsan Mahto father Mohar Mahto wo chokat pita Ramlal wo Ramdhari pita Munesar wo Rangovind pita Kunwar wo mahangu pita vidhyarthi Ramchandra Sharma s/o Laxmi Sharma s/o Laxmi Sharma Sa. Madhubani Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Sa. Bhagdwa Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Jonia Devi Sa. Bhagdwa
103	West Champaran	Piprasi	Dumri	9749	0.099237	0.03755	Private Land	Sinchit / Dofasla	Parsan Mahto father Mohar Mahto wo chokat pita Ramlal wo Ramdhari pita Munesar wo Rangovind pita Kunwar wo mahangu pita vidhyarthi Ramchandra Sharma s/o Laxmi Sharma s/o Laxmi Sharma Sa. Madhubani Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Sa. Bhagdwa Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Jonia Devi Sa. Bhagdwa
104	West Champaran	Piprasi	Dumri	9749	0.049822	0.01128	Private Land	Sinchit / Dofasla	Parsan Mahto father Mohar Mahto wo chokat pita Ramlal wo Ramdhari pita Munesar wo Rangovind pita Kunwar wo mahangu pita vidhyarthi Ramchandra Sharma s/o Laxmi Sharma s/o Laxmi Sharma Sa. Madhubani Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Sa. Bhagdwa Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Jonia Devi Sa. Bhagdwa
105	West Champaran	Piprasi	Dumri	9750	0.022586	0.00718	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ganesh Tiwari, Madan Tiwari, S/o Jagannath Tiwari, Sa. Madhubani, Dudhnath Yadav, S/o Bakal Yadav, Sa. Piparsi.
106	West Champaran	Piprasi	Dumri	9749	0.072981	0.00486	Private Land	Sinchit / Dofasla	Parsan Mahto father Mohar Mahto wo chokat pita Ramlal wo Ramdhari pita Munesar wo Rangovind pita Kunwar wo mahangu pita vidhyarthi Ramchandra Sharma s/o Laxmi Sharma s/o Laxmi Sharma Sa. Madhubani Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Sa. Bhagdwa Ramnath Nunia S/o Chokat Nunia Jonia Devi Sa. Bhagdwa
107	West Champaran	Piprasi	Dumri	9748	0.119702	0.01012	Private Land	Sinchit / Dofasla	Vishnudev Choudhary S/o Badal Choudhary Sa. Madhubani
108	West Champaran	Piprasi	Dumri	8615	0.097551	0.05877	—	Sinchit / Dofasla	Bakas tekheadaar
109	West Champaran	Piprasi	Dumri	8611	0.092084	0.05875	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramjilal father Jamuna Lal, Shrikrishna Prasad S/o Nakched Lal Sa. Madhubani
110	West Champaran	Piprasi	Dumri	8609	0.055895	0.03551	Private Land	Sinchit / Dofasla	Urmila Devi w/o Anurudh Lal Sa. Betwania Surendralal S/o Vishwanathlal s/o Vishwanathlal s/o Vishwanathlal s/o Vishwanath Lal Sa. Madhubani
111	West Champaran	Piprasi	Dumri	8609	0.04252	0.03562	Private Land	Sinchit / Dofasla	Urmila Devi w/o Anurudh Lal Sa. Betwania Surendralal S/o Vishwanathlal s/o Vishwanathlal s/o Vishwanathlal s/o Vishwanath Lal Sa. Madhubani
112	West Champaran	Piprasi	Dumri	8603	0.388136	0.005069	Private Land	Sinchit / Dofasla	Jagdish Pra S/o Late Ganesh Barai Sa. Madhubani Jagai Gaur S/o Ramdhari Gaur Sa. Madhubani
113	West Champaran	Piprasi	Dumri	8602	0.076158	0.06688	Private Land	Sinchit / Dofasla	Uday Bhan Lal, Satyanarayan Lal, Sarada Devi w/o Chhangur Yadav Sa. Madhubani Khairtola
114	West Champaran	Piprasi	Dumri	8602	0.62251	0.02672	Private Land	Sinchit / Dofasla	Uday Bhan Lal, Satyanarayan Lal, Sarada Devi w/o Chhangur Yadav Sa. Madhubani Khairtola
115	West Champaran	Piprasi	Dumri	8602	0.18452	0.06482	Private Land	Sinchit / Dofasla	Uday Bhan Lal, Satyanarayan Lal, Sarada Devi w/o Chhangur Yadav Sa. Madhubani Khairtola
116	West Champaran	Piprasi	Dumri	8516	0.06259	0.02211	Private Land	Sinchit / Dofasla	Nand Barai, Basanti Barai Wo Jangipita Mahavira, Sa. Bhagdwa
117	West Champaran	Piprasi	Dumri	8554	0.17918	0.093078	Private Land	Sinchit / Dofasla	Ramjilal S/o Jamuna Lal, Vishwanath Singh S/o Rambhawan Singh, Hema Singh S/o Vishwanath Singh Sa. Madhubani
118	West Champaran	Piprasi	Dumri	8570	0.16604	0.122411	Private Land	Sinchit / Dofasla	Vindeshwari Rauniyar father Shivbaran, Arun Kumar Gupta S/o Krishna Prasad Sa. Madhubani Khaira Tola Ajay Kumar S/o Surendra Sah Sa. Madhubani Khaira Tola
119	West Champaran	Piprasi	Dumri	9769	0.110528	0.09327	Private Land	Sinchit / Dofasla	Sudama Pathak Harhangi Pathak Wo Swaminath Pathak Father Gomti Pathak Sa. Hirnahi
				Total	7.618463				

S.No..	District	Tehsil	Village Name	Survey Number	Total Area (in hectare)	Affected Area (in hectare)	Type of Land	Nature of Land	Owner Details
1	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2035	0.16289	0.08296	Bihar Gvt.	River	Gair-Majrui-Malik
2	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	85	0.79020	0.24038	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrui-Malik
3	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	85	0.41021	0.31240	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrui-Malik
4	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1942	0.10883	0.06898	Bihar Gvt.	Rasta	Gair-Majrui-Malik
5	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1943	0.11020	0.07543	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrui-Malik
6	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1944	0.77944	0.32039	Private	Sinchit/Dofasla	Mu. Lalni Devi W/o Late Ranglal P. Yadav Sa Piprasi, Laxmi Prasad Vald Mahavir Raut, Gajadhar Kurmi S/o Ramphal Kurmi
7	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1944	0.55299	0.46538	Private	Sinchit/Dofasla	Brahmdev Yadav S/o Ramji Yadav Sa. Anand Bazar Bagaha, Laxmi Prasad Vald Mahavir Raut Gajadhar Kurmi Father Ramphal Kurmi
8	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1955	0.13418	0.05068	Private	Sinchit/Dofasla	Dhruv Yadav's father Shravan Yadav Sa Piprasi (Parsauni), Sarwan Prasad Vald Dilip Chaudhary Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
9	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1956	0.09378	0.08396	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrui-Malik
10	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1954	0.15021	0.10927	Private	Sinchit/Dofasla	Shyambadan Prasad Yadav S/o Chandrabali Yadav Sa Piprasi, M.J. Venson, Loi Sahab
11	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2035	0.14021	0.10127	Bihar Gvt.	River	Gair-Majrui-Malik
12	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1957	0.06563	0.04653	Private	Sinchit/Dofasla	Ramchhabila Yadav S/o Chandrabali Yadav Sa Piprasi, Yogendra Yadav S/o Ramchhabila Yadav Sa Piprasi, Singhasan Prasad Yadav S/o Chandrawali, Ramchhabila Yadav S/o Chandrabali, Joginder Yadav S/o Ramchhabila, Katwaru Bhar Vald Kheswan Bhar, Lalchan Bhar Pita - Bhajan Bhar
13	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1959	0.05460	0.02225	Private	Sinchit/Dofasla	Vimla Devi S/o Surendra Prasad Yadav Sa Piprasi, Ramchhabila Yadav S/o Chandrabali Yadav Sa Piprasi Gajadhar Kurmi S/o Ramphal Kurmi
14	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1961	0.02030	0.00222	Private	Sinchit/Dofasla	Vimla Devi w/o Surendra Prasad Yadav Sa Piprasi, Ramchhabila Yadav S/o Chandrabali Yadav Sa Piprasi, Chandrabali Yadav Vald Dilip Chaudhary Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
15	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1960	0.21055	0.19920	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrui-Malik
16	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.24976	0.04146	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
17	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.07210	0.06574	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
18	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.06315	0.05665	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
19	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.14742	0.12950	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
20	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.07021	0.05665	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
21	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.04470	0.03377	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
22	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.05215	0.04370	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
23	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.05317	0.04998	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi

24	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1965	0.08012	0.07082	Private	Sinchit/Dofasla	Dadhu Gaur S/o Mahangu Gaur Sa. Parsauni Bhagwat Gaur father Chhangur Gaur father Parsauni Shubhash Gaur father Hira Gaur sa Parsauni Gajadhar Kurmi father Ramphal Kurmi
25	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.87265	0.29542	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
26	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1966	0.07125	0.06798	Private	Sinchit/Dofasla	Algu Kushwaha Father Tughai Kushwaha Sa Zarar, Budhai Koeri Vald Lal Bihari Koeri Lal Bihari Koeri Father - Bujhawan Koeri
27	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1967	0.12814	0.10703	Private	Sinchit/Dofasla	Sadin Mian, Mudin Mian Pesharan Budhu Mian Sa. Zarar, Budhu Jolaha Father Achraj Jolaha Ajah Miya Father - Mahraj Miya
28	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1969	0.20861	0.10623	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
29	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1968	0.61996	0.37518	Private	Sinchit/Dofasla	Vipat Mian Vald Budhu Mian Sa Zarar, Chuthu Raut Vald Thakur Ahir, Dahari Jolaha
30	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1970	0.26210	0.06050	Private	Sinchit/Dofasla	Vanke Lal S/o Jagannath Chaurasia S/o Jatha Bazar (Uttar Pradesh), Jagannath Barai S/o Mangru Barai V-59, P-36- KESHIYA DEVI D/O SHARDA DEVI V-64, P-99- Ramlakhan Gupta S/o Ramchandra Gupta, Jagannath Barai Vald Babulal Barai, Ajah Miya Father - Mahraj Miya
31	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1971	0.10191	0.06980	Private	Sinchit/Dofasla	Algu Kushwaha Father Tughai Kushwaha Sa Zarar, Budhai Koeri Vald Lal Bihari Koeri Lal Bihari Koeri Father - Bujhawan Koeri
32	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1972	0.19548	0.14083	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
33	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	1974	0.01215	0.00910	Private	Sinchit/Dofasla	Vishwanath Sharma, Tony Sharma, Manu Sharma S/o Shivraj Sharma Sa. Parsauni
34	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2035	0.07210	0.05463	Bihar Gvt.	River	Gair-Majrua-Malik
35	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2035	0.03420	0.02428	Bihar Gvt.	River	Gair-Majrua-Malik
36	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2035	0.04215	0.02630	Bihar Gvt.	River	Gair-Majrua-Malik
37	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.08274	0.06879	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
38	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.05215	0.03237	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
39	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.07135	0.02428	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
40	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.09217	0.07284	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
41	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.04325	0.03035	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
42	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.07021	0.04046	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
43	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.05312	0.03642	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
44	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.05525	0.03339	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
45	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.07217	0.03157	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
46	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.06215	0.04451	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
47	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.09251	0.03035	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
48	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.19291	0.16187	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
49	West Champaran	Piprasi	Semra Labeledaha	2004	0.09187	0.04047	Bihar Gvt.	Sinchit/Dofasla	Gair-Majrua-Malik
					Total	4.714516			

[F. No. W/Con/247/CTE-TOI/Land Acquisition(Bihar)]

ABHAY KUMAR GUPTA, Chief Admn. Officer/Construction